報道発表資料

報道機関各位
令和５年 2⽉ 16 ⽇

三条市

児童生徒が学校のトイレを安心して使えるように、トイレの改修工事に合わ

せて、学校のトイレでうんちをしやすくするポスターを募集したところ、児童生

徒から 238 作品、一般の方から 13 作品の応募がありました。

２月 18 日（土）に表彰式を開催します。

【本件のポイント】

●学校のトイレでうんちをしやすくするポスターの募集に 251 作品の応募。37

人が受賞

●２月 18 日（土）に表彰式を開催し、特賞ほか５人を表彰

【本件の概要】

１ 背景等

児童生徒が学校のトイレを安心して使えるように、令和４年４月から市内

24 校のトイレの改修工事を行ったことに合わせて、令和４年 11 月に学校のト

イレでうんちをしやすくするポスターを募集しました。

応募は、児童生徒 251 人から 238 作品、一般の方 13 人から 13 作品、合計 264

人、251 作品でした。

２ 賞・賞品等

(1) 子ども部門

・市長賞 １人（賞状と図書カード１万円を進呈）

・教育長賞、TOTO 賞、LIXIL 賞 各１人（賞状と図書カード５千円を進呈）

・出るで賞 32 人（記念品を進呈）

・参加賞 応募者全員（記念品を進呈）

※ 協賛企業から応募者全員分の記念品を提供いただきましたので追加

しました。

(2) 一般部門

・特賞 １人（賞状と三条産品１万円相当を進呈）

３ 表彰式

(1) と き ２月 18 日（土）午前９時 30 分～10 時 30 分

(2) ところ 教育センター ホール（三条市役所栄庁舎内）

(3) 出席者

「学校のトイレでもうんちしやすくなっちゃう⁉」ポスター251 作品の応募

表彰式を開催

・市長賞、教育長賞、TOTO 賞、LIXIL 賞、特賞の各受賞者（５人）

・TOTO 株式会社 信越支社 市場開発課 課長 黒瀬 康久 氏

・株式会社 LIXIL 営業本部 甲信越支社 長岡営業所 営業所長 小林 達実

氏

・三条市長 滝沢 亮

・三条市教育委員 佐藤 俊光 氏

・教育部長 栗林 明子

【問合せ】三条市教育委員会 教育総務課 施設管理係 富樫

電話：0256-45-1117